

Protokół Nr XXI/16
XXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 07 września 2016 r.

Obrady nadzwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

1. Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.
6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2017 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach "za") porządek obrad.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach "za") protokół z XX sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Brak

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski, zaczął od zaproszenia radnych wspólnie z rodzinami na Dożynki Gminne, które odbędą się 11 września 2016r. Przypomniał o tym jak ważne jest kultywowanie tradycji dożynek, szczególnie dla rolników.

Następnie poruszył temat sprawy dotyczącej zmiany nazw ulic w Gminie Lichnowy, których nazwy odnoszą się do totalitaryzmu i komunizmu. Poinformował, że sejm uchwalił w 2016r. ustawę o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego w nazwach budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zgodni z ustawą samorzady mają rok licząc od 01.09.2016r. na dokonanie zmian w nazewnictwie ulic, które mogą być niezgodne z obowiązującą ustawą. Stwierdził również, że należy sięgnąć do starych uchwał jeszcze Gromackich Rad Narodowych nadających nazwy ulicom na terenie gminy. Przekazał, że Wojewoda Pomorski zorganizował w tym temacie spotkanie, na którym przedstawiono niniejszy temat.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy zapytał o „uniwersalne” nazwy ulic, czyli te które niekoniecznie odnoszą się do komunizmu.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy wyjaśniła, że na spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku przedstawiciel IPN podpowiedział, aby stworzyć uchwałę, w której będzie znajdowało się wyjaśnienie do jakiego okresu w historii odnosi dana nazwa. Gmina winna współpracować z Instytutem Pamięci Narodowej podczas tworzenia uchwał.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy zapytała o koszty całego przedsięwzięcia, kto je ponosi.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy odpowiedziała, że to samorząd ponosi koszty zmian, tj. zmiany tablic informacyjnych z nazwami ulic. Wymiana dokumentów dokonywana przez mieszkańców ma być nieodpłatna.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski odwołał się do kontroli sanepidu w Zespole Szkół w Lichnowach po remoncie. Potwierdził, iż inwestycja została dobrze wykonana, a sanepid zatwierdza stan szkoły po remoncie. Wójt Gminy Lichnowy wspomniał również o potrzebie remontu wnętrza klas w ZS w Lisewie Malborskim, aby stworzyć godne warunki dla dzieci.

Pani Anna Guranu, Radna Gminy Lichnowy wspomniała o remoncie boiska przy szkole w Lisewie Malborskim, zapytała kiedy nastąpi remont.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski przybliżył koszty remontu boiska i zaznaczył, że monitoring jest bardzo potrzebny, aby uniknąć jakichkolwiek szkód ze strony osób postronnych. Przekazał, iż w chwili obecnej boisko zostanie uzupełnione w miejscach gdzie powstały dziury. Z czasem jednak przyjdzie zmierzyć się z próbą wykonania nawierzchni w całości.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Wiktor Borowski, Radny Gminy Lichnowy poruszył temat nawierzchni na mostku w miejscowości Lichnówki, dokładniej czy pobocza zostaną utwardzone, gdyż aktualnie stanowią zagrożenie dla poruszających się.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski odpowiedział, że inwestorem jest powiat, więc do przyszłej sesji postara dowiedzieć się więcej na ten temat.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, iż ma wątpliwości co do zrealizowania remontu mostu w miejscowości Tczew w terminie.

Pani Krystyna Kunkiel, Radna Gminy Lichnowy zwróciła uwagę na zanieczyszczenie parku w Lichnowach.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała o dożywianie dzieci w szkole w Lichnowach. Uzyskała informację ze szkoły, że są problemy z dofinansowaniem.

Pani Urszula Symonowicz, Kierownik GOPS odpowiedziała, iż program 500+ jest przeznaczony dla dzieci, co za tym idzie rodzic pobierający środki finansowe powinien zapewnić dziecku potrzebę jaką jest zapewnienie posiłku. Kierownik GOPS dodała, iż każdy przypadek jest rozważany indywidualnie, więc osoby, które borykają się z tym problemem winny zwrócić się do GOPS-u. Natomiast zdementowała, że środki, a program 500+ nie są wliczane do dochodu, od którego zależy dofinansowanie obiadów.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy zapytał o czystość placów zabaw, a dokładniej kto ją zapewnia.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski odpowiedział, że wszelka konserwacja obiektów na placu zabaw jest zapewniana przez Urząd Gminy, jednak pracownicy nie są w stanie utrzymać czystości na bieżąco, gdyż mieszkańcy nie stosują się do obowiązujących reguł.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zwrócił uwagę na zaniedbane chodniki i krawężniki w miejscowości Dąbrowa.

Wójt Gminy Lichnowy, Pan Jan Michalski stwierdził, że należy zająć się tą sprawą i zwrócić uwagę powiatowi malborskiemu jako właścicielom chodnika biegnącego przez Dąbrowę.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban– Przewodniczącemu Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 07.09.2016 r.

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2017 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) uchwałę Nr XXI/132/2016 z dnia 07.09.2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku budżetowym 2017 przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) uchwałę Nr XXI/133/2016 z dnia 07.09.2016r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r. Uchwała stanowi załącznik nr3 do protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za) uchwałę Nr XXI/134/2015 z dnia 07.09.2016r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2028.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 13. Wolne wnioski

Brak

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 07 września 2016 r.

Protokołowała:

Magdalena Grabowska

Przewodniczący Rady Gminy:

Zbigniew Rybicki